РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                       МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»                                      АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Качугский район» от 30 октября 2015 года № 114 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

18 декабря 2017 г.                                                                               р.п.
Качуг
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 года № 1155 «Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования», Постановлением Правительства Иркутской области от 8 апреля 2016 года № 201-пп «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Иркутской области от 30 сентября 2015 года № 498-пп «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Иркутской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район» (далее - МО «Качугский район»), администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести следующие
изменения в Постановление администрации муниципального района «Качугский район» от 30 октября 2015 года № 114 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, реализующих образовательную
 программу дошкольного образования», утверждённое постановлением администрации муниципального района от 28 июля 2016 года № 134:
1.1. в столбце 2 таблицы Приложение № 1 «Расход на организацию питания» слова «1-7 лет» заменить словами на «1-8 лет»;
1.2. в п.п. 5.1. пункта 5 Методики расчета родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

дошкольных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования слова: «(от 1 года до 7 лет)» заменить словами: «(от 1 года до 8 лет)».
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Качугский район» kachug.irkobl.ru.
Т.С. Кириллова
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района С.Ю. Ярину.
Мэр муниципального района
№ 192